Publicado no D.O.E. de:

09/09/2022

Seção I - página:

289

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 240/08/2022 – PROCESSO Nº 2022/16483

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do

tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR

EPITÁCIO SANTIAGO, 199 – BAIRRO: CENTRO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5186 – Introdução ao Marketing e Comunicação Integrada(Marketing Integrado

ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

2/ LARISSA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA / 491855114 / 42032231808

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ FABÍOLA SIMÕES FERREIRA NOVAES / 30.709.456–X / 33813471870 / 19,25

5/ LUCAS RODRIGO DA SILVA / 48.163.497–6 / 39457040813 / 19,00

12/ ROGER WALKER LIMA GOMES / 0867447982 / 96364149553 / 19,00

11/ LEANDRO DOS SANTOS CASTILHO / 414059414 / 34923685816 / 15,50

3/ JESSICA SOARES DE ARAÚJO / 478135087 / 40914678817 / 14,25

2/ LARISSA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA / 491855114 / 42032231808 / 12,30

6/ RAFAEL DE MELLO RODRIGUES / 46860650–6 / 34418817883 / 10,50

14/ ANA PAULA FERREIRA BENFICA / 47365884–7 / 39065347828 / 8,75

16/ WALCYR ANTONIO DE SOUZA JUNIOR / 305005479 / 28855686828 / 6,75

7/ NATHALIA DOS SANTOS HUMMEL / 460506304 / 38361110801 / 5,00

8/ ANGELO MIGUEL DE ARAUJO VILELA / 593900406 / 49117929814 / 5,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Tema 1: Signos e símbolos gráficos; Marcas; Logotipos e logomarcas; Manual de

identidade visual.

Tema 2: Utilização das cores.

Tema 3: Teoria da comunicação; Mídias de Comunicação.

Duração máxima da aula: 10 minutos

Data: 15/09/2022

Horário: 15h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).